
Blues v lese V. nabízí prvotrídní program

Napsal uživatel Šimon Kotek
Středa, 26 Květen 2004 03:00

Pořadatelé Blues v lese se drží své dobré zásady - předvést v Řevnicích pouze prvotřídní
kapely

Zásada "kvality" je zvláště pro Blues v&nbsp;lese  typickou a je vedle žánrové otevřenosti
nosným pilířem. I letos se dramaturgie této zásady drží. Přestože na první pohled festival
nepřiváží v České republice příliš známá jména typu Johnny Winter či Gary Moore, nabízí
aktuálně to nejlepší, co na hudební scéně je. Příkladem může být "soulový císař" 
SOLOMON BURKE
, který je mimochodem v USA v současnosti jedním z nejpopulárnějších hudebníků v žánru. Je
držitelem 2 nominací na cenu Grammy Awards 2003. Asi každý zná hity "
Cry To Me
" a "
Everybody Needs Somebody To Love
", které hráli ve svých úpravách např. Rolling Stones či Blues Brothers Band a řada dalších, ne
každý však asi ví, že autorem je právě soulový zpěvák Solomon Burke. Další Solomonův hit "
Down In The Valley
", nazpíval u nás mnohem známější soulový zpěvák Otis Redding. Na těchto případech je vidět,
jaká osobnost k nám první víkend v červnu přijíždí. Solomon Burke ovlivnil celou soulovou,
rythm'n'bluesovou a potažmo rockovou historii. Solomon Burke přijede představit své nové
album (za něž získal zmíněné nominace na Grammy) - 
Don't Give Up On Me
. Solomon Burke je jednou z mála legend, která jakoby chytla druhý dech a znovu skládá a
hraje s takovou energií jako za mlada. Není žádnou "vyčpělou" historií.

Druhou velkou hvězdou festivalu je elektrický kytarista CHRIS DUARTE (USA), který je právem
považován za nástupce průkopníka bílého elektrického blues Steve Ray Vaughana.

Pořadatelé se letos rozhodli dát těmto osobnostem podstatně více prostoru v programu. Kapely
tak budou moci zahrát víceméně celý koncertní program. Více hudebních scén pak umožní, aby
se na Blues v lese letos představilo více kapel a zároveň s delším program.

Zdá se, že Praha a i celá Česká Republika má pro zahraniční hudebníky zvláštní kouzlo. Např.
Johnny Winter zde při své loňské návštěvě (jak zmiňuje oficiální tisková zpráva) složil jednu z
písní nového alba. Letos pak má v Řevnicích vzniknout dokument o Solomonovi Burkem, s
nímž bude do Čech mimo kapelu cestovat i celý televizní štáb.

 1 / 5

http://www.bluevlese.cz


Blues v lese V. nabízí prvotrídní program

Napsal uživatel Šimon Kotek
Středa, 26 Květen 2004 03:00

Vstupenky jsou v přeprodejích Ticketstream, Ticketpro a Ticketportál. Do prodeje byly uvolněny
i jednodenní vstupenky.

Program

"before party"

Praha - Stromovka Music Garden

středa 2.6.2004 - Praha - Stromovka

Fresh Bluenight / Kouř / Slowfingers / Madfinger / Annie´s Trip

čtvrtek 3.6.2004 - Praha - Stromovka

Gulo Čar

Blues v lese V.

Řevnice - Lesní divadlo

pátek 4.6.2004 - Řevnice (15.00 hod)

Gulo Čar / November 2nd

 2 / 5



Blues v lese V. nabízí prvotrídní program

Napsal uživatel Šimon Kotek
Středa, 26 Květen 2004 03:00

Ondřej Hejma & Los Losos (CZ / US)

James Harries + Emil Viklický + Peter Dvorský (UK / CZ)

Someday Baby (HU) / Eggnoise

Madfinger / The Roadcasters

sobota 5.6.2004 - Řevnice (11.00 hod.)

SOLOMON BURKE (US)

Chris Duarte Group (US)

Peter Lipa & Luboš Andršt Blues Band (CZ/SK)

- 123 min

Blues Cousins (RU) / Ronnie Peterson (ISR/US)

Charlie & the Bomber / Slawek Wiercholski & Nočna Zmiana Bluesa (PL) / ECHT!

milo (CZ) / Kulturní úderka (CZ) / Blues Factory (CZ) / Slowfingers (CZ) / Sketafotr (CZ) /
Pumpa (CZ)

 3 / 5



Blues v lese V. nabízí prvotrídní program

Napsal uživatel Šimon Kotek
Středa, 26 Květen 2004 03:00

divadlo: Bilbo Compagnie

neděle 6.6.2004 - Řevnice (10.00 hod.)

Zuzana Navarová & KOA

Doug MacLeod (US)

Ivan Hlas trio

Zuzana Lapčíková, Emil Viklický, František Uhlíř

Dura & Blues Club + host Peter Binder (SK)

Triny / Svet & Al (Bělorusko) / The Riverside Blues Band (US/CZ/HR)

Sestry Steinovy / Bluesberry / Marcipán / Katka Šarközi & Magrorie Band

Pavla Kapitánová & Jakub Zahradník / Luboš Beňa (SK) / Pod Černý Vrch

divadlo: Divadlo OKOLO, Divadlo Trakař, Havranprkno

Uvádí Jiří Černý

 4 / 5



Blues v lese V. nabízí prvotrídní program

Napsal uživatel Šimon Kotek
Středa, 26 Květen 2004 03:00

Divadlo, filmový stan, půjčovna kol, dětský koutek, široká nabídka občerstvení.

 5 / 5


